
GONZALEZ A ALFONSO
4.88 kW 19 de Junio de 2025

1C 407080101531

1,028 kWh $ 2,684

8 1,281 kWh $60

97.76 % BIMESTRE $ 2,624

$16,106.00 MXN $357.00 MXN $15,749.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.9 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250318

GONZALEZ A ALFONSO  

8 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 16,106.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 15,749.00 $ 15,749.00 $ -56,251.00

2 $ 16,589.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 16,221.47 $ 16,221.47 $ -40,029.53

3 $ 17,086.86 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,708.11 $ 16,708.11 $ -23,321.42

4 $ 17,599.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 17,209.36 $ 17,209.36 $ -6,112.06

5 $ 18,127.44 $ 401.81 $ 0.00 $ 17,725.64 $ 17,725.64 $ 11,613.58

6 $ 18,671.27 $ 413.86 $ 0.00 $ 18,257.41 $ 18,257.41 $ 29,870.99

7 $ 19,231.41 $ 426.28 $ 0.00 $ 18,805.13 $ 18,805.13 $ 48,676.12

8 $ 19,808.35 $ 439.06 $ 0.00 $ 19,369.28 $ 19,369.28 $ 68,045.40

9 $ 20,402.60 $ 452.24 $ 0.00 $ 19,950.36 $ 19,950.36 $ 87,995.76

10 $ 21,014.68 $ 465.80 $ 0.00 $ 20,548.87 $ 20,548.87 $ 108,544.64

11 $ 21,645.12 $ 479.78 $ 0.00 $ 21,165.34 $ 21,165.34 $ 129,709.97

12 $ 22,294.47 $ 494.17 $ 0.00 $ 21,800.30 $ 21,800.30 $ 151,510.27

13 $ 22,963.30 $ 509.00 $ 0.00 $ 22,454.31 $ 22,454.31 $ 173,964.58

14 $ 23,652.20 $ 524.27 $ 0.00 $ 23,127.94 $ 23,127.94 $ 197,092.52

15 $ 24,361.77 $ 539.99 $ 0.00 $ 23,821.78 $ 23,821.78 $ 220,914.29

16 $ 25,092.62 $ 556.19 $ 0.00 $ 24,536.43 $ 24,536.43 $ 245,450.72

17 $ 25,845.40 $ 572.88 $ 0.00 $ 25,272.52 $ 25,272.52 $ 270,723.25

18 $ 26,620.76 $ 590.07 $ 0.00 $ 26,030.70 $ 26,030.70 $ 296,753.94

19 $ 27,419.39 $ 607.77 $ 0.00 $ 26,811.62 $ 26,811.62 $ 323,565.56

20 $ 28,241.97 $ 626.00 $ 0.00 $ 27,615.97 $ 27,615.97 $ 351,181.53

21 $ 29,089.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 28,444.45 $ 28,444.45 $ 379,625.97

22 $ 29,961.90 $ 664.13 $ 0.00 $ 29,297.78 $ 29,297.78 $ 408,923.75

23 $ 30,860.76 $ 684.05 $ 0.00 $ 30,176.71 $ 30,176.71 $ 439,100.47

24 $ 31,786.58 $ 704.57 $ 0.00 $ 31,082.01 $ 31,082.01 $ 470,182.48

25 $ 32,740.18 $ 725.71 $ 0.00 $ 32,014.47 $ 32,014.47 $ 502,196.95

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,371.2 1,486.6 1,495.3 1,378.0 1,360.2 1,292.7

Consumo actual 340.0 646.0 1,419.0 1,400.0 1,558.0 806.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


